W
ebcode: G
W
-Q
40
GEMÜ Q40
Pneumatisch betätigtes Schlauchquetschventil
Merkmale

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ Q40 Schlauchquetschventil, pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb
2 Schlauchinnendurchmesser 8 12,700 mm (1/2") Innendurchmesser
3 Schlauchaußendurchmesser DH 19,100 mm (3/4") Außendurchmesser
4 Ausführung Schlauchträger 7P Kunststoff Ausführung, Schlauchträger Edelstahl &
Schlauchaufnahme PA
5 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
6 Antriebsausführung 1P1 Antriebsgröße 1P1
7 Montage Variante 0 Ohne Befestigungsflansch, mit 4 x Gewindebohrung im Körper
8 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ Q40www.gemu-group.com 5 / 16
www.gemu-group.com6 / 16GEMÜ Q40
Technische Daten
Die medienführenden Schläuche sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs. Alle technischen Daten beziehen sich ausschließlich
auf das Ventil an sich. Die Eignung und Auswahl der medienführenden Schläuche für den vorgesehenen Prozess liegt in der Ver-
antwortung des Verwenders. Getestete, mit dem Ventil kompatible Schlauchkombinationen entnehmen Sie bitte Kapitel „Getes-
tete Schlauchkombinationen“ (siehe 'Getestete Schlauchkombinationen', Seite 7).
Medium
Betriebsmedium: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Umgebungstemperatur: Antrieb:  0 — 60 °C,  Schlauch:  bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Steuermedientemperatur: max. 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: max. 6 bar
bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Steuerdruck: Federkraft geschlossen (NC) 4 – 8 bar
Federkraft geöffnet (NO) 2,5 – 4 bar
Antriebsdaten
Füllvolumen: Antriebsgröße 0P1 0,025 dm³
Antriebsgröße 1P1 0,084 dm³
Antriebsgröße 2P1 0,437 dm³
Kolbendurchmesser: Antriebsgröße 0P1 42 mm
Antriebsgröße 1P1 60 mm
Antriebsgröße 2P1 100 mm
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
Mechanische Daten
Gewicht: Antriebsgröße Befestigungsflansch Schlauchaufnahme
Edelstahl/PA6 Edelstahl
0P1 FT 0,92 0,96
0 0,90 0,94
1P1 FT 1,60 1,73
0 1,50 1,63
2P1 FB 6,30 6,99
0 6,08 6,77
Gewichte in kg
Einbaulage: Beliebig